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ГОДОВОЙ  ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в городском округе  ЗАТО Светлый» на 2013-2017 годы

по состоянию на 1 января 2016 года.
Согласно постановления администрации городского округа ЗАТО Светлый от 15 октября 2013 года № 336 «Об утверждении положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа ЗАТО Светлый» годовой отчет составлен по формам согласно приложениям 5, 9, 10, 12,14

	
	Приложение № 5

к Положению о порядке принятий решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа ЗАТО Светлый


ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы

«Развитие местного самоуправления в городском округе  ЗАТО Светлый» на 2013-2017 годы
(наименование муниципальной программы)

администрация городского округа ЗАТО Светлый
(главный распорядитель средств)

за период с 01.01.2015 по 31.12.2015
                                                                                                                                  (отчетный период)

                                                              (тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, в том числе основных мероприятий и (или) ВЦП <*>
	Предусмотрено в муниципальной программе
	Утверждено бюджетом городского округа ЗАТО Светлый на текущий год
	Утверждены лимиты бюджетных обязательств по средствам местного бюджета
	Кассовое исполнение на отчетную дату (нарастающим итогом с начала года)
	Исполнение (процент)
	Результаты исполнения основных мероприятий

	
	
	за счет средств местного бюджета
	за счет целевых средств
	за счет средств местного бюджета
	за счет целевых средств
	
	за счет средств местного бюджета
	за счет целевых средств
	за счет средств местного бюджета

(гр. 8 / гр. 5 x 100)
	за счет целевых статей (гр. 9 / гр. 6 x 100)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Сопровождение, модернизация и актуализация официального сайта администрации городского округа ЗАТО Светлый
	26,60
	-
	26,60
	-
	26,60
	26,60
	-
	100%
	-
	Исполнено в полном объеме

	2.
	Обеспечение подготовки, переподготовки и повышения квалификации лиц, замещающих выборные муниципальные должности, а также профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений 
	113,6
	-
	113,60
	-
	113,60
	42,90
	-
	38%
	-
	Не исполнено в связи с экономией

	
	Итого:
	140,20


	-
	140,20
	-
	140,20
	69,50
	-
	50%
	-
	Не исполнено в связи с экономией


--------------------------------

Примечание:

<*> указываются параметры в целом по ведомственной целевой программе.
	
	Приложение № 9

к Положению о порядке принятий решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа ЗАТО Светлый


СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей муниципальной программы

«Развитие местного самоуправления в городском округе ЗАТО Светлый»
(наименование муниципальной программы)

за период  с 01.01.2015 по 31.12.2015
	№ п/п
	Показатель (наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя на конец отчетного года (при наличии)

	
	
	
	Год, предшествующий отчетному*
	Установленные на 2015 год
	Фактически достигнутые за отчетный период 2015 года
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа

	1.
	Доля муниципальных служащих в администрации городского округа ЗАТО Светлый, проходивших повышение квалификации и (или) переподготовку
	%
	100
	70


	38
	в связи с экономией


	
	Приложение № 10

к Положению о порядке принятий решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа ЗАТО Светлый


СВЕДЕНИЯ

о внесенных изменениях в муниципальную программу

за 2015 год

«Развитие местного самоуправления в городском округе ЗАТО Светлый» на 2013-2017 годы
(наименование муниципальной программы)

администрация городского округа ЗАТО Светлый
(ответственный исполнитель)

	№

п/п
	Наименование нормативного правового акта (дата и номер)
	Суть изменений (краткое изложение)
	Обоснование изменений (причины, преимущества, необходимость)

	1
	Постановление администрации 

от 21.01.2015 № 14
	Объем финансирования
	письмо управления финансов, экономики и инвестиционной политики администрации

	2
	Постановление администрации 

от 23.03.2015 №  63
	Объем финансирования
	письмо управления финансов, экономики и инвестиционной политики администрации от 03.03.2015 № 02-52/62

	3
	Постановление администрации 

от 01.12.2015 № 370
	Объем финансирования
	письмо управления финансов и экономического развития администрации  от 23.10.2015 № 02-52/265

	4
	Постановление администрации 

от 16.02.2016 № 68
	Объем финансирования
	письмо управления финансов и экономического развития администрации  

	
	Приложение № 12

к Положению о порядке принятий решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа ЗАТО Светлый


СВЕДЕНИЯ
о расходах на реализацию муниципальной программы

«Развитие местного самоуправления в городском округе ЗАТО Светлый» на 2013-2017 годы,

(наименование муниципальной программы)
произведенных за 2015 год за счет соответствующих источников 
                                                                                                         (тыс. рублей)

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник муниципальной программы (соисполнитель подпрограммы) (далее – исполнитель)
	Источники финансового обеспечения
	Предусмотрено в муниципальной программе
	Утверждено бюджетом городского округа ЗАТО Светлый на соответствующий год
	Исполнено (кассовое исполнение/ фактическое исполнение)
	Процент исполнения

	
	
	
	
	
	
	(гр. 6 (кассовое исполнение) / гр. 4)
	(гр. 6 (кассовое исполнение) / гр. 5) <**>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	
	всего
	140,20
	140,20
	69,50
	50%
	50%

	
	
	местный бюджет
	140,20
	140,20
	69,50
	50%
	50%

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	
	в том числе по исполнителям:

	
	Исполнитель 1
Администрация городского округа ЗАТО Светлый, Управление финансов и экономического развития администрации
	всего
	113,6
	113,60
	42,90
	38%
	38%

	
	
	местный бюджет
	113,6
	113,60
	42,90
	38%
	38%

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	
	Исполнитель 2
Муниципальное учреждение «Служба материально-технического обеспечения и транспортного обслуживания органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый»
	всего
	26,60
	26,60
	26,60
	100%
	100%

	
	
	местный бюджет
	26,60
	26,60
	26,60
	100%
	100%

	
	
	Областной  бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 1

Сопровождение, модернизация и актуализация официального сайта администрации городского округа ЗАТО Светлый
	Итого по всем исполнителям <*>
	всего
	26,60
	26,60
	26,60
	100  %
	100 %

	
	
	местный бюджет
	26,60
	26,60
	26,60
	100 %
	100 %

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	
	в том числе по исполнителям:

	
	Исполнитель 1
Муниципальное учреждение «Служба материально-технического обеспечения и транспортного обслуживания органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый»
	всего
	26,60
	26,60
	26,60
	100 %
	100 %

	
	
	местный бюджет
	26,60
	26,60
	26,60
	100 %
	100 %

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	
	Исполнитель 2
	всего
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	


	Основное мероприятие 2

Обеспечение подготовки, переподготовки и повышения квалификации лиц, замещающих выборные муниципальные должности, а также профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений 
	Итого по всем исполнителям <*>
	всего
	113,6
	113,60
	42,90
	38%
	38%

	
	
	местный бюджет
	113,6
	113,60
	42,90
	38%
	38%

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	
	в том числе по исполнителям:

	
	Исполнитель 1
Администрация городского округа ЗАТО Светлый, Управление финансов и экономического развития администрации 
	всего
	113,6
	113,60
	42,90
	38%
	38%

	
	
	местный бюджет
	113,6
	113,60
	42,90
	38%
	38%

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	
	Исполнитель 2
	всего
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	


Примечание:

<*> в случае наличия двух и более исполнителей;

<**> заполняется по строкам «местный бюджет».
	
	Приложение № 14

к Положению о порядке принятий решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа ЗАТо Светлый


Оценка

эффективности реализации муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в городском округе  ЗАТО Светлый» на 2013-2017 годы
по состоянию на 1 января 2016 года

1.Определяем результативность реализации муниципальной программы за отчетный год по всем целевым показателям по следующей формуле:
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Показатель R равен 5 балам.
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Ei = (38/70)*100%= 54,3
2. Определяем полноту использования бюджетных ассигнований местного бюджета, предусмотренных на реализацию муниципальной программы:
[image: image3.wmf]100%,
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С= (69,50/140,20)*100%= 49,57
показатель В равен 0 балам.

3. Определяем полноту реализации мероприятий муниципальной программы: 

[image: image4.wmf]100%,
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Н=(2/2)*100%=100
показатель М равен 10 балам.

4. Определяем оценку в целом за 2015 год: 

E = R + B + M
Е=5+0+10=15
        5. Вывод: Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в городском округе ЗАТО Светлый» на 2013-2017 годы по состоянию на 1 января 2016 года признается умеренной (удовлетворительное исполнение муниципальной программы).
Начальник отдела правовой и  кадровой работы
администрации городского округа ЗАТО Светлый                                                                                              Н.С. Царева                                                  

